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Bestyrelsen vil gerne byde velkommen til generalforsamling i Husby Vandværk. 

Det er godt at se så mange der interesserer sig for vores alle sammens Vandværk. Der er 
virksomheder der har flere tusind varenumre,- vi har én,- den kan så til gengæld bruges til 
tusindvis af forskellige ting. 

Oven på en tid med masser af restriktioner og forsamlingsforbud, tror jeg også at vi på en 
eller anden måde igen længes efter at mødes igen. 

 

Vi skal have valgt en dirigent til at lede mødet,- bestyrelsen vil gerne foreslå Steen Birkø------
jeg skal høre om der er andre forslag???? 

 

 Vi har i 2020 haft et forholdsvis rolig år. Vores reparation og vedligeholdelse har været en del 
højere end i 2019, ellers har vi ikke haft de store afvigelser fra året før. Regnskabet viser et 
overskud på 74.000.- mod et underskud året før på 34.000.- I 2020 har vi igen fået 
normaliseret vores vandspild,- den er nu på 7.5%, det er tilfredsstillende. Bestyrelsen har 
besluttet at hæve vandprisen med 50 ører fra primo 2022. Vi tilstræber at ca. 25-30 % af 
indtægterne, kommer fra den variable del og resten fra den faste afgift. 

 

BNNO: Boringsnære beskyttelsesområder er områder omkring vore vandværker. I dag har vi 
25m zoner rundt omkring vore boringer. Alle boringer i DK er bleven schrinet og udfaldet af 
det har resulteret i at sårbare grundvandsmagasiner yderligere skal beskyttes for pesticider. 
D.V.S. at der hvor fagfolk har vurderet at risikoen er til stede, skal zonen udvides til 300m. 
Vore boringer ligger meget godt beskyttet af ca. 70 m ler-lag, så vi skal ikke foretage os 
noget. Noget tyder også på at landbrugsdriften om nogle år vil være historie. I Holstebro 
kommune er der nogle vandværker i den østlige del af vores kommune som skal ud at lave 
300m zoner. Det kan virke tilfældig hvem det rammer og det kan godt være hård ved et lille 
vandværk. Vi går ind for at alle vandværker i vores kommune laver en solidarisk ordning. Der 
skal mig bekendt laves aftaler om 15-20 ha. Vi udpumper i omegnen af 4.500.000 kubikm. 
Om året i Holstebro kommune, så det bliver et meget beskedent ørebeløb pr. kubikm. Hvis vi 
står sammen. Næste gang er det måske os det rammer om noget helt andet. Vi udpumper ca. 
2% af den samlede mængde drikkevand i Holstebro kommune. 

Staby vandværk blev for mange år siden ramt af forurening og i forlængelse af det besluttede 
de at lukke boringerne og indgå samarbejde med Ulfborg vandværk, altså de etablerede 
rørforbindelse og købte vandet af Ulfborg,- så kunne de fortsætte med at eksistere som 
selvstændig vandværk. Det har de gjort i mange år, men nu er de lagt ind under Ulfborg. 
Ulfborg har nu rettet henvendelse til os, om vi ville agere nødforsyning til det gamle Staby-
område. Det har vi drøftet i bestyrelsen og er generel positiv indstillet,- der er dog lidt vi 
yderligere skal have afklaret. Ligeledes har Ulfborg spurgt os om de måtte komme med i 
vores erfa-gruppe i Vest. Også der er vi positiv indstillet, men skal i sagens natur have det 
forelagt og godkendt i erfa-gruppen. Gruppen består af de fire vandværker i Vest, som er 
Thorsminde, Fjand, Sdr. Nissum og Husby. Det er altid rart når nogen finder det interessant at 
vil snakke med os. 

 

Vi er godt i gang med at udskifte de traditionelle målere med fjernaflæsningsmålere, der hvor 
målerne sidder indvendig i huset. Vi tror at vi bliver færdige med den opgave i løbet af 2022. 



De husejere der har fået installeret en sådan måler, vil inden årsskiftet modtage en besked 
om at de ikke skal indberette målerstand ved årsskiftet. Jeg gør udtrykkelig opmærksom på at 
det kun er dem der modtager et sådan brev. 

Når vi her midt sommer, kikker ned i vores tegnebog, får vi en fornemmelse af at vi godt 
kunne få et godt regnskab i indeværende år. Den er lidt tungere end den før har været, men 
det var jo også meningen. Men lad os nu se,- der kan jo komme noget uforudset. 

Bestyrelsen har et punkt under eventuelt, vi gerne vil drøfte med Jer. Vi er ikke sikre på 
hvilken vej vi skal. Vi vil gerne have Jeres indput, vi ønsker ikke en konklussion i dag,-  derfor 
under evt. (der kan ingenting jo vedtages) Emnet hører I om under evt. 

Til slut traditionen tro lidt formaninger: 

Måleren skal aflæses hvert år,-- Tag tallet med hjem når i er ude at lukke ned for vinteren. 

Husk at melde til os hvis I flytter hjemmeadresse,- får I ny mail adresse, skal det også 
meldes. 

Når I forlader sommerhuset i længere tid, er det en god ide at lukke for vandet ved 
målerbrønden eller stophanen,-- det kan virkelig blive en dyr fornøjelse hvis I bliver ramt af et 
læk. De første 300 kubikmeter er Jeres selvriko. 

Også I år vil jeg gerne sige tak til mine kollegaer i bestyrelsen, vi har et godt samarbejde,-- 
Tak for det.  

 

  

 

 

 


